
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.667 NATAL, 26 DE ABRIL DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria n. 089/2016 - SDPGE  

  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula de nº 
197.768-7, titular da 9ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício 
do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 27 de abril a 12 de maio de 2016, 
as atribuições da 1ª Defensoria Pública da Infância e Juventude de Natal, nas atribuições na 9ª Defensoria 
Cível: 1ª Vara da Infância e Juventude – Execução de Medidas Socioeducativas , em razão do afastamento do 
titular do cargo, em conformidade com o artigo 34, §1°, da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com a 
redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 510/2014. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias 
do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis. 

   
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

*Republicado por incorreção 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.667 NATAL, 26 DE ABRIL DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 4717/2016-1 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2016-DPE/RN 

Objeto: Contratação de Empresa de Serviços de Dedetização para a Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos 
os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente 
procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa: 

JOSÉ AVAILTON DA CUNHA -ME - CNPJ nº 06.248.164/0001-19, com sede na Rua Mirassol, 1584- Planalto – 
Natal-RN CEP: 59.073-220, representada por José Availton da Cunha, CPF nº.  673.257.504-04. 

Grupo 01–item 01 – Prestação de Serviço de dedetização Quantidade: 24 (vinte e quatro) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 9.976,00 (nove mil novecentos e setenta e seis reais). 

Com valor negociado a: R$ 9.975,84 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos). 

item 02 – Prestação de Serviço de Descupinização – Quantidade: 24 (vinte e quatro) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 4.078,00 (quatro mil e setenta e oito  reais). 

Com valor negociado a: R$ 4.077,84 (quatro mil  setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) 

Valor global da Licitação: R$ 14.053,68 (quatorze mil cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos). 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 25 dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezesseis. 

   

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 


